Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

DESIGNAR a servidora para, por delegação de competência,
conceder grau às turmas dos cursos de Ciências Naturais
- Biologia e de Letras - Português desta Universidade, no dia
05.02.2015 em São Miguel do Guamá.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 797567

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
TIPO: TEMPORARIO
CONTRATO Nº: 06/15
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2015
DATA DE TERMINO: 31.01.2016
NOME DO SERVIDOR: DAVID REIS DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
TIPO: TEMPORARIO
CONTRATO Nº: 109/15
DATA DE ADMISSÃO: 01.03.2015
DATA DE TERMINO: 31.03.2016
NOME DO SERVIDOR: IVANIRA MARIANO DE MELO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
TIPO: TEMPORARIO
CONTRATO Nº: 99/15
DATA DE ADMISSÃO: 01.03.2015
DATA DE TERMINO: 01.03.2016
NOME DO SERVIDOR: GLAUCE SILVA DE OLIVEIRA LIMA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
TIPO: TEMPORARIO
CONTRATO Nº: 34/15
DATA DE ADMISSÃO: 01.03.2015
DATA DE TERMINO: 01.03.2016
NOME DO SERVIDOR: SELMA SOCORRO JUCA DOS SANTOS
CARGO: TECNICO A
TIPO: TEMPORARIO
CONTRATO Nº: 97/15
DATA DE ADMISSÃO: 01.03.2015
DATA DE TERMINO: 01.03.2016
NOME DO SERVIDOR: FABIO CAMPOS CARDOSO
CARGO: TECNICO A
TIPO: TEMPORARIO
CONTRATO Nº: 111/15
DATA DE ADMISSÃO: 01.03.2015
DATA DE TERMINO: 01.03.2016
NOME DO SERVIDOR: NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO
CARGO: TECNICO A
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
ORDENADOR

Protocolo 797532

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 404/15, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
DESIGNAR o servidor REGIS BRUNI ANDRIOLO, Id. Funcional nº
57233050-1, na função de Diretor de Desenvolvimento a Pós-
Graduação, para responder pela PRO REITORIA DE PESQUISA
E PÓS GRADUAÇAO no período de 03 a 10.02.2014, em
substituição ao titular.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 797551
DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES.

PORTARIA N° 433/15, de 12 de fevereiro de 2015.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 59/2014 - UEPA, de 19
de dezembro de 2014, trata das normas do Processo Seletivo
para Residência Multiprofi ssional em Saúde - 2015;
CONSIDERANDO fi nalmente o Memorando nº 54/15-PROGRAD/
UEPA, de 09.02.2015, E - Protocolo nº 2015/55404, de
09.02.2015,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR, os Membros da Banca Examinadora,
abaixo relacionados, responsáveis pela análise dos Currículos
Lattes, inerentes a prova da 2ª Etapa do Processo Seletivo para
Residência Multiprofi ssional em Saúde - 2015, regido pelo Edital
nº 59/2014, de 19 de dezembro de 2014.

MEMBROS:
Profº Ms. ALCINDO DA SILVA MARTINS JUNIOR
57188439/ 3
Profº Dr. JAIRO DE JESUS NASCIMENTO DA SILVA
5042232/ 2
Profª Ms. MARIA DE FATIMA DE ALENCAR MACEDO
57200628/ 1
Profª Drª. MARIA ELIZABETE DE CASTRO RASSY
5171229/ 2
Profª Ms. PATRICIA DE CASTRO BEGOT BARROS
5824184/ 1
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23.02.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 797559

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°480/2015, DE 19 DE FEVEREIRODE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: MARCOS YANAGUIBASHI
Matrícula Funcional: 55588151/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 6330
Fonte: 0102
339039 - R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 797513

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°481/2015, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JORGE FARIAS DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 5117925/ 4
Valor: R$ 2.240,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.040,00
339039 - R$    200,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 797530

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°482/2015, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.500,00
339039 - R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 797534
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°483/2015, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C

Nome: ANA RUTH MARINHO MOURA
Matrícula Funcional: 5068380/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 6330
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.000,00
339039 - R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 797549

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°484/2015, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 60 (sessenta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE TRANSPORTE
Nome: DAVI DIAS SOUSA JUNIOR
Matrícula Funcional: 57216426/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 122 1330 6333
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339039 - R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 797566

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°485/2015, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE SERVICOS DE PROCESSAMENTO
Nome: ITALO FLEXA DI PAOLO
Matrícula Funcional: 5905560/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 122 1330 6333
Fonte: 0102
339030 - R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 797580

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 453/15 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994.
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Altamira.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ALTAMIRA-PA
NOME DO SERVIDOR: RAFAEL CALDEIRA MAGALHAES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 19.02.2015
DATA TÉRMINO: 04.03.2015
QUANTIDADE: 13 e ½ (treze e meia)
PORTARIA N° 455/15 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994.
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Altamira.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ALTAMIRA-PA
NOME DO SERVIDOR: SILVIO TADEU TELES DA SILVA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5910754-1
DATA INICIO: 19.02.2015
DATA TÉRMINO: 05.03.2015
QUANTIDADE: 14 e ½ (quatorze e meia)
PORTARIA N° 456/15 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994.
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Altamira.
ORIGEM: PARAGOMINAS-PA
DESTINO: ALTAMIRA-PA
NOME DO SERVIDOR: IEDO SOUZA SANTOS
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 57233044-1
DATA INICIO: 18.02.2015
DATA TÉRMINO: 28.02.2015
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)